
fram och åter jemte skjutsersftttning efter en häst, då våg
längden ^ öfverstiger 3/j„ mil från nämndemannens hemvist, 
att utgå af valdistriktet eller kommunen, der den valde är 
boende,

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 25 Januari 1878.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 57. 7

P. Engman.

N:o 37.

Af Herr Jonas Jonasson i Rasslehygd: Derom att protokollmtdrag,
innefattande föreläggande för form;/ridare att aflemna redo 
visning, måtte befrias frän stämpladt papper.

Kongl. förordningen angående tillsyn å förmyndares förvaltning 
af omyndigs egendom, af den 24 September 1861, ålägger uti 4 § för
myndare att för hvart år afsluta räkning öfver allt det han har om händer, 
med uppgift af den säkerhet, hvaremot den omyndiges reda penningar utsatte 
äro, och att vid början af följande år ingifva denna räkning jemte ett 
utdrag derur till gode männen; detta utdrag skall, försedt med gode 
männens intyg att förmyndareräkning aflemnad blifvit, af förmyndaren ingifvas, 
1 stad till rättens ordförande eller den, som å rättens vägner handlingen 
emottaga bör före den 1 September, och å landet till domhafvanden före 
eller senast å första rättegångsdag^! året näst efter det, då räkningen
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afslutas bort; sker det ej, så förelägger rätten förmyndaren, vid lämpligt 
vite, att sin ofvan nämnda skyldighet fullgöra. — Dessa förelägganden skola 
expedieras på stämpelpapper, hvarigenom, när lösen tillkommer, dessa proto
kollsutdrag blifva dyrare än skäligt synes vara.

Till följd af ofvan nämnda stadganden är det mycket svårt att anskaffa 
förmyndare, i synnerhet för obemedlade omyndige: utom det lönlösa besväret, 
som är förenadt med dylikt uppdrag, framhålla de motvillige såsom skäl 
för afsägelsen af förmynderskapet just äfventyret att för försummelse att i 
rätt tid lemna redovisning för förmynderskap för myndlingar, hvilka ingen 
tillgång ega, få lösa dyra förelägganden.

Hvad som erfordras för nämnda tillsyns verksamma utöfvande synes 
icke vara ett lämpligt beskattningsföremål; och på lika goda skäl som för
myndareförordnanden äro från stämpel fria handlingar, bör ifrågavarande 
föreläggandes protokollsutdrag derifrån befrias. Alltså vågar jag, till åstad
kommande af någon minskning i ofvan antydda olägenheter och undvikande 
i sin mån af hindren för eu bättre och noggrannare öfvervakad vård af de 
omyndiges rätt och bästa, vördsamt föreslå,

att protokollsutdrag, innefattande föreläggande för förmyndare 
att vid stadgadt äfventyr fullgöra eftersatt skyldighet att 
i föreskrifven ordning aflemna redovisning för innehafvande 
förmynderskap, måtte vara från stämpel befriade.

Om remiss till Bevillnings-TJtskottet anhålles.

Stockholm den 25 Januari 1878.

J. Jonasson, 
från Kronobergs län.


